
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 239-240 4 1973

239 B E S L U I T  van 23 mei 1973 tot wijziging van 

het Besluit begripsomschrijving indexcijfer der 

lonen.

W i j  IULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken van 
1 mei 1973, Directoraat-Generaal voor Sociale Voorzieningen, 
Directie Soc. Verz., Afd. V.V., No. 51.927;

Gelet op artikel 14, zesde lid, van de Wet minimumloon en 
minimuinvakantiebijslag, de artikelen 9, achtste lid, 23a, zesde 
lid, en 27, zesde lid, van de Algemene Ouderdomswet, artikel 
21, achtste lid, van de Algemene Weduwen- en Wezenwet, de 
artikelen 19, zesde iid, en 82, derde lid, van de Algemene Wet 
Bijzondere Ziektekosten, artikel 11a, achtste lid, van de Alge
mene Kinderbijslagwet, artikel 22, achtste lid, van de Kin
derbijslagwet voor loontrekkenden, artikel 11, achtste lid, van 
de Kinderbijslagwet voor kleine zelfstandigen, artikel 15, ze
vende lid, van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzeke
ring, artikel 25a, zesde üd, van de Ziekenfondswet, en artikel 
9a, zevende lid, van de Coördinatiewet Sociale Verzekering;

De Raad van State gehoord (advies van 16 mei 1973, no. 
26);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken van 21 mei 1973, Directoraat-Generaal voor Sociale 
Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. V.V., no. 52332;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 1 van het Besluit begripsomschrijving indexcijfer 
der lonen (Stb. 1972, 142) wordt „het indexcijfer van de rege
lingslonen per week en per maand van volwassen werknemers, 
alle werknemerscategorieën, particulier-bedrijf” vervangen 
door: het indexcijfer van de regelingslonen per week en per 
maand van volwassen werknemers, alle werknemerscatego
rieën, particulier bedrijf (exclusief spaarloon).

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1973.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 mei 1973.

De Minister van Sociale Zaken, 

BOERSMA.

JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

I. VORRINK.

4  A  B E S L U I T  van 10 mei 1973, houdende instel- 

Uiig van een kanselarijrecht voor het verzamelen 

en/of verstrekken van inlichtingen van exportbe

vorderende en handelsbemiddelende aard.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse 
Zaken van 28 maart 1973, Directie Algemene Zaken, DAZ/ 
JZ-55235;

Overwegende dat het gewenst is een kanselarijrecht in te 
stellen voor het verzamelen en/of verstrekken van inlichtin
gen van exportbevorderende en handelsbemiddelende aard;

Gelet op artikel 2 onder G van de Wet van 1 november 
1948, Stb. I 481, tot het vaststellen van nieuwe bepalingen 
betreffende de heffing van kanselarijrechten;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1, De ambtenaar heft als kanselarijrecht: post 250, 
voor het ten behoeve en op verzoek van Nederlanders en 
rechtspersonen naar Nederlands, Surinaams en Antilliaans 
recht en afgestemd op een zakelijke behoefte van degene, die 
het verzoek heeft gedaan,

A. verlenen van hulp gericht op het aanknopen 
en/of bestendigen van relaties in het buitenland op
het gebied van handel, industrie en diensten
per half u u r ................................................................... ƒ 30,-.

B. in winnen en verstrekken van inlichtingen om
trent projecten en grote werken
per half u u r ................................................................... ƒ 30,-.

C. het verstrekken van informatie omtrent per
sonen en ondernemingen in het buitenland
per half u u r ................................................................... ƒ 30,-.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 1973.

Onze Minister van Buitenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat met bijbehorende nota van toe
lichting in het Staatsblad, het Gouvernementsblad en het Pu
blicatieblad van de Nederlandse Antillen zal worden ge
plaatst. Van het besluit en van de nota van toelichting zal af
schrift worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 10 mei 1973.
JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

M. VAN DER STOEL.

Uitgegeven de eerste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

NOTA VAN TOELICHTING

Uitgegeven de eerste juni 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Onder deze post vallen (onder A. en B.) werkzaamheden 
verband houdende met het bemiddelen bij het leggen van 
contacten en het verstrekken van marktgegevens, zowel met 
betrekking tot afzet als industriële en commerciële samen
werking, alsmede (onder C.) inlichtingen omtrent soliditeit, 
standing, handelsmoraal, kredietwaardigheid e.d.

De ambtenaar verricht de onder deze post vallende hande
lingen waar mogelijk op schriftelijk verzoek.

De beginselen als neergelegd in de artikelen 6, 7 en 14 zijn 
op deze post van toepassing.

De Minister van Buitenlandse Zaken, 

N.N.  SSCCHHMMEELLZZEERR..


